— 1 —

关于开展2021年全国人文社会科学课题

申报的通知

有关单位、有关院校：

为推进人文社会科学学科体系建设、学术观点和科研方法创

新，促进哲学社会科学繁荣发展。世界智库（北京）自然科学研

究院组织开展2021年度全国人文社会科学课题申报工作。有关事

项通知如下：

一、课题类别

2021年度全国人文社会科学课题设重点课题、一般课题。

二、课题申报

（一）申报要求

1.坚持党的领导，具有较强的政治意识，对党的路线、方

针、政策和经济发展状况有较深入的理解和把握；

全国人文社会科学课题管理办公室

智库课题【2021】2号

★

— 2 —

2.熟悉所研究领域内的现实性和学术前沿性问题，具有组织或

参与课题研究的能力、精力和时间。

（二）选题方向

本年度课题不设课题指南，申报人可结合本人（课题组）已

有的研究基础和方向自拟题目申报。

三、课题管理

本课题由全国人文社会科学课题管理办公室负责管理，颁发

课题立项、结项证书。

四、研究周期

课题研究时限为1年。

五、课题成果

研究报告或者正式已刊发论文。

六、成果推广

推选课题结项研究成果参加全国人文社会科学优秀成果奖的

评选，由全国人文社会科学优秀成果奖评选委员会颁发证书。

七、申报时间

课题申报时间截止2021年6月20日。

八、报送材料

材料报送要求：课题申报书一式二份，课题申报汇总表一

份，由单位科研管理部门集中报送。申报书、汇总表电子版材料

发送邮箱gov_gov@163.com。

— 3 —

九、联系办法

世界智库（北京）自然科学研究院

联系电话：010-64441691，010-86469387总机转1；

联系人：裴老师，18311268918；

申报纸质材料邮寄地址【世界智库（北京）自然科学研究院

山东分院】：山东省济南市历下区文化东路63号恒大帝景写字楼

909办公室；收件电话0531-66669765；蒋老师收。

十、附件下载

中国科学与人文网：www.v-gov.cn下载。

附件：1.全国人文社会科学课题申报书

       2.全国人文社会科学课题申报汇总表

                    全国人文社会科学课题管理办公室

                                2021年4月9日